
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33671 Quinta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº1372/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT:5553172
2.ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT:57190550
3.DPC - NILDE ROSA DA SILVA - MAT:54189010
4.DPC - LUZIA MARIA NEGRAO DOS SANTOS - MAT:5411238
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1373/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 
29/07/2018;
1.DPC - RICARD SILVA RIBEIRO - MAT:5920634
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 09 (nove ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1374/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2018;
1.IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1375/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
2.PERITO - VERALDO ANTONIO DIAS LIMA - MAT:327441
3.IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - 
MAT:57189434
4.EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA 
- MAT:700223
5.MPC - ONALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - MAT:5656699
6.IPC - WANESSA KAROLINA AOOD DA SILVA - MAT:4219833
7.DPC - CARLOS DANIEL FERNANDES DE CASTRO - MAT:5826470
8.IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT:5853478
9.IPC - EDILSON RAIMUNDO MONTEIRO GOMES - MAT:5886929
10.IPC - EDUARDO SOUZA FRANCO SARDO LEAO - MAT:56952
11.IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
12.EPC - JEOVAM FERREIRA LEITE - MAT:5633516
13.DPC - RODRIGO GALENDE MARQUES DE CARVALHO - 
MAT:80845376
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 5.265,00 ( cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1376/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 29/07/2018;
1.ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO 
- MAT:57190545
2.DAS - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT:5915101
3.IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626
4.IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
5.IPC - LIZIA MARIA XAVIER PIRES DA COSTA - MAT:5876745
6.EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
7.EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT:5825873
8.EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
9.DPC - FABIO DE ANDRADE PEREIRA - MAT:5913936
10.ADM - ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA - MAT:5941938
11.DAS - ANA KARINA PEREIRA BITAR - MAT:54188446
12.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
13.IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
14.IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
15.EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - 
MAT:5411203
16.EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
17.EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250
18.EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
19.DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT:5206316
20.DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 ( sete ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 18.900,00 ( dezoito mil e novecentos 
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1377/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25/07 a 01/08/2018;
1.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
2.IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:57192643
3.IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 ( sete ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 2.835,00 ( dois mil oitocentos e trinta 
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1378/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25/07 a 01/08/2018;
1.DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 ( sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1379/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 19/07/2018 ;
1.DPC - GERMANO DO NASCIMENTO LIMA - MAT:5914158
2.IPC - LUIZ AUGUSTO COSTA MARTINS JUNIOR - MAT:57199656

3.DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
4.DPC - ANDRE TAVARES AMORIM - MAT:5914031
5.IPC - RENATO DOS SANTOS CARVALHO - MAT:57221791
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 ( meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1380/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2018;
1.EPC - HELIANA DO SOCORRO DA SILVA LIMA - MAT:57214543
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1381/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2018;
1.DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT:57197117
2.IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT:5332036
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1382/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM NOVO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25 a 28/07/2018;
1.IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1383/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de QUATIPURU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.IPC - IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA - MAT:5913752
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1384/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 


